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Barker, Claire/Collins, Ross (Illu.): Pelle von Pimpernell, Bd. 1: Der Geisterhund, 10/16, S. 
25
Baumgart, Klaus: Lauras Stern, 10/16, S. 16
Behr, Birgitta/Wendeborn, Sandra: Susi, die Enkelin vom Haus Nummer 4 ..., 10/16, S. 27
Biegel, Paul/Faas, Linde (Illu.): Die Prinzessin mit den roten Haaren, 10/16, S. 10
Biegel, Paul/Faas, Linde (Illu.): Eine Geschichte für den König, 10/16, S. 10
Blazon, Nina: Feuerrot, 10/16, S. 42
Bondoux, Anne-Laure: Das Glück ist nicht immer gerecht, 10/16, S. 31
Bos, Ilse/Faas, Linde (Illu.): Die wilde Meute, 10/16, S. 10
Bourne, Holly: Mein total spontanes Makeover und was dann geschah, 10/16, S. 29
Brockenbrough, Martha: Das Spiel von Liebe und Tod, 10/16, S. 42
Castagnoli, Anna/Cneut, Carll (Illu.): Der goldene Käfig, 10/16, S. 18
Clary, Julian/Roberts, David (Illu.): Familie Keck, Bd. 1: Das wäre ja gelacht, 10/16, S. 25
Crossan, Sarah: Eins, 10/16, S. 42
Dematons, Charlotte: Niederlande, 10/16, S. 33
Dieltiens, Kristien/Cneut, Carll (Illu.): Kellerkind, 10/16, S. 32
Drescher, Daniela: Giesbert in der Regentonne, 10/16, S. 23
Gabathuler, Alice/Hänsch, Lisa (Illu.): Ich, Onkel Mike und Plan A, 10/16, S. 26
Gallico, Paul/Faas, Linde (Illu.): Vom mutigen Manxmaus-Mäuserich, 10/16, S. 10
Genechten, Guido van: Sind wir bald da?, 10/16, S. 12
Gernhäuser, Susanne u. a.: Wir entdecken die Wunder der Natur (Reihe Wieso Weshalb 
Warum?), 10/16, S. 34
Goldi, Kate de/O’Brien, Gregory (Illu.): Die Anarchie der Buchstaben, 10/16, S. 6
Haase, Klara/Harrsch, Peter (Musik): Zirkusspinne Adelheid (Hörbuch), 10/16, S. 23
Habersack, Charlotte/Bertrand, Fréderic (Illu.): Bitte nicht öffnen, Bd. 1: Bissig!, 10/16, 
S. 26
Haberstock, Meike: Paula und Pelle, Bd. 1: Der beste Hund der Welt, 10/16, S. 24
Heinrich, Finn-Ole/Flygenring, Rán (Illu.): Frerk, du Zwerg!, 10/16, S. 6
Herzog, Annette/Clante, Katrine (Illu.): Pssst!, 10/16, S. 19
Horst, Marc ter/Panders, Wendy (Illu.): Wow – Die Erde!, 10/16, S. 37
Jägerfeld, Jenny: Easygoing, 10/16, S. 29
Jansen, Hanna/Gotha, Britta (Illu.): Linus im Glück, 10/16, S. 11
Jonsberg, Barry: Das Blubbern von Glück, 10/16, S. 6
Koolwijk, Pieter/Faas, Linde (Illu.): Floh und Pieks, 10/16, S. 10
Looten, Ann/Faas, Linde (Illu.): Nana aus dem Räuberwald, 10/16, S. 10
Leeuw, Jan de: Eisvogelsommer, 10/16, S. 32
Luo, Yi: Running Girl, 10/16, S. 19
Martin, Ann M.: Die wahre Geschichte von Regen und Sturm, 10/16, S. 6
Mayer, Gina/Grigo, Pe (Illu.): Theo und Oleander und der unsichtbare Mops, 10/16, S. 
26/42
McGhee, Alison/Denise, Christopher (Illu.): Komm, wir fliegen zum Mond, 10/16, S. 24
Nöstlinger, Christine/Sieg, Katharina (Illu.): Jeden Morgen um 10, 10/16, S. 12
Nusch, Martin (Autor)/Boning, Wigald (Erzähler) u. a.: GEOlino extra Hör-Bibliothek 
Abenteuer Erde und Weltall (Hörbuch), 10/16, S. 34
Pennypacker, Sara/Frazee, Marla (Illu.): Clementine (Serie), 10/16, S. 6
Pendziwol, Jean E./Arsenault, Isabelle (Illu.): In einer weißen Winternacht, 10/16, S. 12
Ravishankar, Anushka/Balachandran, Anitha (Illu.): Moin und das Monster, 10/16, S. 14
Riha, Susanne: Komm mit durch den Wald!, 10/16, S. 35
Rowling, J. K.: Harry Potter (Serie), 10/16, S. 6
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Rowling, J. K./Tiffany, John/Thorne, Jack: Harry Potter und das verwunschene Kind (Bd. 
1 + 2), 10/16, S. 7
Roman, Ghislaine/Schamp, Tom (Illu.): Puh!, 10/16, S. 13
Ruhe, Anna/Meinzold, Max (Illu.): Mount Caravan – Die fantastische Fahrt im Nimmerzeit-
Express, 10/16, S. 26
Scheler, Ulla: Es ist gefährlich, bei Sturm zu schwimmen, 10/16, S. 30
Schmidt, Barbara/Schmidt, Dirk (Illu.): Wie werd ich bloß den Hickauf los?, 10/16, S. 11
Schmidt, Hans-Christian/Német, Andreas (Illu.): Das schrecklichste Monster der Welt, 
10/16, S. 14
Schwab, Dorothee: Alles und Nichts, 10/16, S. 15
Schulz, Hermann/Krejtschi, Tobias (Illu.): Die Reise nach Ägypten, 10/16, S. 27
Sepetys, Ruta: Salz für die See, 10/16, S. 32
Smet, Marian de: French Summer, 10/16, S. 42
Steinhöfel, Andreas: Anders, 10/16, S. 6
Storm, Sarah/Ishida, Naeko (Illu.): Der fabelhafte Regenschirm, Bd. 1: Die verrückte Stadt, 
10/16, S. 24
Storm, Sarah/Ishida, Naeko (Illu.): Der fabelhafte Regenschirm, Bd. 2: Rettung für das 
Zebra, 10/16, S. 14
Teckentrup, Britta: Worauf wartest du?, 10/16, S. 15
Valentine, Jenny/Berger, Joe (Illu.): Meine kleine Schwester Kicki & ich (Reihe), 10/16, S. 
6
Verroen, Dolf/Demantons, Charlotte (Illu.): Krieg und Freundschaft, 10/16, S. 28
Verroen, Dolf: Wie schön weiß ich bin, 10/16, S. 28
Walliman, Dominic/Newman, Ben (Illu.): Professor Astrokatz: Physik ohne Grenzen, 10/16, 
S. 36
Walton, Jessica/MacPherson, Dougal (Illu.): Teddy Tilly, 10/16, S. 13
Wiehle, Katrin: Alle vier Jahreszeiten, 10/16, S. 33
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Alle vier Jahreszeiten, Katrin Wiehle, 10/16, S. 33
Alles und Nichts, Dorothee Schwab, 10/16, S. 15
Anders, Andreas Steinhöfel, 10/16, S. 6
Bilderpedia, 10/16, S. 36
Bitte nicht öffnen, Bd. 1: Bissig!, Charlotte Habersack/Fréderic Bertrand (Illu.), 10/16, S. 26
Clementine (Serie), Sara Pennypacker/Marla Frazee (Illu.), 10/16, S. 6
Das Blubbern von Glück, Barry Jonsberg, 10/16, S. 6
Das Glück ist nicht immer gerecht, Anne-Laure Bondoux, 10/16, S. 31
Das schrecklichste Monster der Welt, Hans-Christian Schmidt/Andreas Német (Illu.), 
10/16, S. 14
Das Spiel von Liebe und Tod, Martha Brockenbrough, 10/16, S. 42
Deine laute Welt – Savanne und Prärie (App), 10/16, S. 17
Der fabelhafte Regenschirm, Bd. 1: Die verrückte Stadt, Sarah Storm/Naeko Ishida (Illu.), 
10/16, S. 24
Der fabelhafte Regenschirm, Bd. 2: Rettung für das Zebra, Sarah Storm/Naeko Ishida 
(Illu.), 10/16, S. 14
Der goldene Käfig, Anna Castagnoli/Carll Cneut (Illu.), 10/16, S. 18
Der große Kosmos Tieratlas, 10/16, S. 36
Die Anarchie der Buchstaben, Kate de Goldi/Gregory, O’Brien (Illu.), 10/16, S. 6
Die Prinzessin mit den roten Haaren, Paul Biegel/Linde Faas (Illu.), 10/16, S. 10
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Die Reise nach Ägypten, Hermann Schulz/Tobias Krejtschi (Illu.), 10/16, S. 27
Die wahre Geschichte von Regen und Sturm, Ann M. Martin, 10/16, S. 6
Die wilde Meute, Ilse Bos/Linde Faas (Illu.), 10/16, S. 10
Easygoing, Jenny Jägerfeld, 10/16, S. 29
Eine Geschichte für den König, Paul Biegel/Linde Faas (Illu.), 10/16, S. 10
Eins, Sarah Crossan, 10/16, S. 42
Eisvogelsommer, Jan de Leeuw, 10/16, S. 32
Es ist gefährlich, bei Sturm zu schwimmen, Ulla Scheler, 10/16, S. 30
Familie Keck, Bd. 1: Das wäre ja gelacht, Julian Clary/David Roberts (Illu.), 10/16, S. 25
Feuerrot, Nina Blazon, 10/16, S. 42
Floh und Pieks, Pieter Koolwijk/Linde Faas (Illu.), 10/16, S. 10
French Summer, Marian de Smet, 10/16, S. 42
Frerk, du Zwerg!, Finn-Ole Heinrich/Rán Flygenring (Illu.), 10/16, S. 6
GEOlino extra Hör-Bibliothek Abenteuer Erde und Weltall (Hörbuch), Martin Nusch 
(Autor)/Wigald Boning (Erzähler) u. a., 10/16, S. 34
Giesbert in der Regentonne, Daniela Drescher, 10/16, S. 23
Harry Potter (Serie), J. K. Rowling, 10/16, S. 6
Harry Potter und das verwunschene Kind (Bd. 1 + 2), J. K. Rowling/John Tiffany/Jack 
Thorne, 10/16, S. 7
Ich, Onkel Mike und Plan A, Alice Gabathuler/Lisa Hänsch (Illu.), 10/16, S. 26
In einer weißen Winternacht, Jean E. Pendziwol/Isabelle Arsenault (Illu.), 10/16, S. 12
Jeden Morgen um 10, Christine Nöstlinger/Katharina Sieg (Illu.), 10/16, S. 12
Kellerkind, Kristien Dieltiens/Carll Cneut (Illu.), 10/16, S. 32
Komm mit durch den Wald!, Susanne Riha, 10/16, S. 35
Komm, wir fliegen zum Mond, Alison McGhee/Christopher Denise (Illu.), 10/16, S. 24
Krieg und Freundschaft, Dolf Verroen/Charlotte Demantons (Illu.), 10/16, S. 28
Lauras Stern, Klaus Baumgart, 10/16, S. 16
Leben im Wald (memo Kids, Bd. 25), 10/16, S. 35
Linus im Glück, Hanna Jansen/Britta Gotha (Illu.), 10/16, S. 11
Mein total spontanes Makeover und was dann geschah, Holly Bourne, 10/16, S. 29
Meine kleine Schwester Kicki & ich (Reihe), Jenny Valentine/Joe Berger (Illu.), 10/16, S. 6
Moin und das Monster, Anushka Ravishankar/Anitha Balachandran (Illu.), 10/16, S. 14
Mount Caravan – Die fantastische Fahrt im Nimmerzeit-Express, Anna Ruhe/Max 
Meinzold (Illu.), 10/16, S. 26
Nana aus dem Räuberwald, Ann Looten/Linde Faas (Illu.), 10/16, S. 10
Niederlande, Charlotte Dematons, 10/16, S. 33
Paula und Pelle, Bd. 1: Der beste Hund der Welt, Meike Haberstock, 10/16, S. 24
Pelle von Pimpernell, Bd. 1: Der Geisterhund, Claire Barker/Ross Collins (Illu.), 10/16, S. 
25
Professor Astrokatz: Physik ohne Grenzen, Dominic Walliman/Ben Newman (Illu.),10/16, 
S. 36
Pssst!, Annette Herzog/Katrine Clante (Illu.), 10/16, S. 19
Puh!, Ghislaine Roman/Tom Schamp (Illu.), 10/16, S. 13
Running Girl, Yi Luo, 10/16, S. 19
Salz für die See, Ruta Sepetys, 10/16, S. 32
Sind wir bald da?, Guido van Genechten, 10/16, S. 12
Susi, die Enkelin vom Haus Nummer 4 ..., Birgitta Behr/Sandra Wendeborn, 10/16, S. 27
Teddy Tilly, Jessica Walton/Dougal MacPherson (Illu.), 10/16, S. 13
Theo und Oleander und der unsichtbare Mops, Gina Mayer/Pe Grigo (Illu.), 10/16, S. 
26/42
Vom mutigen Manxmaus-Mäuserich, Paul Gallico/Linde Faas (Illu.), 10/16, S. 10
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Wer lebt im Wald? (Reihe Sehen-Hören-Wissen, Erstes Wissen zum Hören), 10/16, S. 34
Wie schön weiß ich bin, Dolf Verroen, 10/16, S. 28
Wie werd ich bloß den Hickauf los?, Barbara Schmidt/Dirk Schmidt (Illu.), 10/16, S. 11
Wir entdecken die Wunder der Natur (Reihe Wieso Weshalb Warum?), Susanne 
Gernhäuser u. a., 10/16, S. 34
Worauf wartest du?, Britta Teckentrup, 10/16, S. 15
Wow – Die Erde!, Marc ter Horst/Wendy Panders (Illu.), 10/16, S. 37
Zirkusspinne Adelheid (Hörbuch), Klara Haase/Peter Harrsch (Musik), 10/16, S. 23


	Titelregister

